Администрация Лозновского сельского поселения
Дубовского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.11.2020 г.                                              	№ 72

Об установлении норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья по   Лозновскому сельскому поселению

 В целях обеспечения условий для осуществления гражданами права на жилище, обеспечения жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии  Жилищного кодекса Российской Федерации,   постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1050 « О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,  а также принятых в ее развитие программ и подпрограмм, где органы местного самоуправления устанавливают норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья по муниципальному образованию для расчета размера социальных выплат на приобретение жилья, но не выше средней стоимости 1 кв. м общей площади по Волгоградской области, руководствуясь   Федеральным законом от 21.12.1996 N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Уставом Лозновского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья по Лозновскому сельскому поселению в размере 25 000 рублей.
         2. Постановление главы Лозновского сельского поселения от 30.10.2012 г. № 60 «Об установлении норматива стоимости 1 кв. м общей площади жилья по   Лозновскому сельскому поселению» признать утратившим силу.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее Постановление разместить в информационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Лозновского сельского поселения и обнародовать.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лозновского
сельского поселения                                                                         С.Н. Пузанова